ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2023 № 2230

об  установлении  публичного  сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  на  части  земельных
участков  в  кадастровых  кварталах
50:01:0010123,  50:01:0010124,
расположенных:  Московская  область,
Талдомский  городской  округ,  с.
Новоникольское в  пользу  Акционерного
общества  «Мособлгаз»  (АО «Мособлгаз»)
(ИНН/КПП  5032292612/502943001;  ОГРН
1175024034734) в  целях  строительства,
реконструкции,  эксплуатации,  капитального
ремонта  линейных  объектов  системы
газоснабжения,  их  неотъемлемых
технологических частей

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом Талдомского городского округа (зарегистрирован Управлением Министерства
юстиции  Российской  Федерации  по  Московской  области  №  RU503650002018001  от
24.12.2018  г.),  учитывая  ходатайство  Акционерного  общества  «Мособлгаз»  (АО
«Мособлгаз»)  (ИНН/КПП 5032292612/502943001; ОГРН 1175024034734) от 17.10.2023
№ P001-3876511401-78073497,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный сервитут  на  срок  588 месяцев в  отношении  земель,
государственная собственность на которые не разграничена, в пользу Акционерного общества
«Мособлгаз» (АО «Мособлгаз») (ИНН/КПП 5032292612/502943001; ОГРН 1175024034734), в
целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейных объектов
системы газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей, в границах в соответствии
с приложением  к настоящему Постановлению.

                 Обоснование  необходимости  установления  публичного  сервитута:
 Размещение  Газопровода  среднего  давления  Р≤  0,3  МПа,  D=  63мм,  материал  ПЭ,
газопровода  высокого  давления  Р≤  0,6  МПа,  D=225,  материал  ПЭ,  проложенных  по
адресу:  Московская  область,  Талдомский городской округ,  с.  Новоникольское.  ТУ №
5351-17-ДНП/105 от  16.07.2021.  Срок,  в  течение  которого  в  соответствии с  расчетом
заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем
объекта  недвижимости  в  соответствии  с  их  разрешенным  использованием  будет  в
соответствии  с  подпунктом  4  пункта  1  статьи  39.41  Земельного  кодекса  Российской
Федерации  невозможно  или  существенно  затруднено  (при  возникновении  таких
обстоятельств): 3 месяца.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии  по Московской  области  для внесения  сведений об установлении публичного
сервитута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления,
в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на  официальном  информационном  сайте  администрации  -  http://taldom-
okrug.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Комитету по управлению имуществом администрации Талдомского городского
округа  Московской области в  течение  5  рабочих  дней  направить  обладателю публичного
сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,  являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
председателя Комитета по управлению имуществом администрации Талдомского городского
округа Н.Н. Никитухина.

Глава Талдомского
городского округа

Московской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00D8EBE9D08D6067507E71C9992785339E

Владелец Крупенин Юрий Васильевич

ФИО владельца Крупенин Юрий
Васильевич

Действителен с 03.10.2022 по
27.12.2023

Ю.В. Крупенин

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо

охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования
территории

Публичный сервитут объекта «Строительство газопровода высокого давления
Р<0,6 МПа, газопровода среднего давления Р≤0,3МПа (социальная газификация

с.Новоникольское. 3 этап)»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Сведения об объекте

Раздел 1

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта
 Московская область, район Талдомский,
село Новоникольское

 267 +/- 4 м²2.
Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р)

3. Иные характеристики объекта

 Публичный сервитут для целей
строительства, реконструкции,
эксплуатации, капитального ремонта
линейных объектов системы
газоснабжения, их неотъемлемых
технологических частей. Срок
установления 588 месяцев. Обладатель
публичного сервитута: Акционерное
Общество "Мосболгаз". Адрес
юридического лица: Московская область,
город Одинцово, деревня Раздоры,
километр 1-й (Рублёво-Успенского шоссе
тер.), дом 1, корпус Б. Электронная почта:
info@mosoblgaz.ru.

Сведения о местоположении границ объекта

Раздел 2

1. Система координат   МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

1 558634.24 2192329.44
Аналитический

метод
-0.1

2 558582.39 2192349.60
Аналитический

метод
-0.1

3 558580.90 2192345.89
Аналитический

метод
-0.1

4 558590.11 2192342.31
Аналитический

метод
-0.1

5 558589.25 2192340.09
Аналитический

метод
-0.1

6 558592.99 2192339.05
Аналитический

метод
-0.1

7 558593.82 2192340.87
Аналитический

метод
-0.1

8 558606.40 2192335.96
Аналитический

метод
-0.1

1 558634.24 2192329.44
Аналитический

метод
-0.1

9 558877.18 2191873.82
Аналитический

метод
-0.1

10 558878.93 2191877.41
Аналитический

метод
-0.1

11 558858.69 2191888.26
Аналитический

метод
-0.1

12 558856.83 2191884.70
Аналитический

метод
-0.1

9 558877.18 2191873.82
Аналитический

метод
-0.1

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
части границы

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат   -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек границ

X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

6 87

- - - --- -

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек части

границы X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

6 7

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

8

- - --- --